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Remiss; Förslag till nya och ändrade föreskrifter och
allmänna råd om energi och utsläpp från fastbränsleeldning
Boverket önskar synpunkter på följande föreslagna föreskrifter och allmänna
råd med tillhörande konsekvensutredningar:

Energi
- förslag till nya föreskrifter och allmänna råd om bestämning aven

byggnads energianvändning vid normalt brukande, BEN

- förslag till ändringar i Boverkets föreskrifter och allmänna råd (2007:4)
om energideklaration för byggnader, BED

- förslag till ändringar i Boverkets föreskrifter och allmänna råd (2007:5)
om certifiering av energiexpert, CEX

- förslag till ändringar i avsnitt 9 i Boverkets byggregler (2011 :6), BBR

Utsläpp från fastbränsleeldning
- förslag till ändringar i avsnitt 6 i Boverkets byggregler (2011 :6), BBR.

Energi
Förslaget till nya föreskrifter och allmänna råd om bestämning aven byggnads
energianvändning vid normalt brukande, BEN, ska användas både vid verifier-
ing av energikrav i färdigställd byggnad utifrån byggprocessen och vid energi-
deklarationer. BEN medför följdändringar i BBR avsnitt 9, BED och CEX. l
BBR avsnitt 9 införs föreskrifter om verifiering av energikraven.

BED och CEX behöver ändras eftersom BEN tillkommer. Den certifierade
energiexperten behöver ha kunskap om BEN. Boverket föreslår även några
smärre justeringar i BED.
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Avsnitt 9 i BBR behöver ändras eftersom BEN tillkommer. Ett nytt avsnitt om
krav på verifiering föreslås i BBR. Som föreskrift föreslås att byggherren kan
välja att antingen verifiera den specifika energianvändningen genom beräkning
vid färdigställande av byggnaden eller genom mätning av den färdiga byggna-
den.

Denna remiss handlar inte om kraven för nära-nollenergibyggnader. Ändringar
i plan- och byggförordningen har planerats med anledning av implementering-
en av nära-nollenergikraven i Europaparlamentets och rådets direktiv
20 10/31/EU av den 19 maj 20 100m byggnaders energiprestanda, men
ändringarna i förordningen är inte beslutade. Boverket gör därför i nuläget inga
ändringar i BBR som rör nära-nollenergikraven.

Endast synpunkter på de föreslagna ändringarna i denna remiss kommer att
behandlas av Boverket inom ramen för de nu aktuella ändringarna i BBR.

Utsläpp från fastbränsleeldning
Avsnitt 6:7 i BBR om utsläpp till omgivningen föreslås ändras. Bakgrund till
ändringarna är Boverkets rapport Småskalig vedeldning, Aterrapporteringskrav
om tidigareläggande av ekodesign. Ändringarna berör avsnitt 6:741 Fast-
bränsleeldning i BBR. För fastbränslepannor föreslås att nya krav införs på
utsläpp av partiklar och kolmonoxid samt på verkningsgrad. Det föreslås att
kravet på utsläpp av OGC från byggnader med fastbränslepannor skärps. Ut-
släppskraven läggs i nivå med de kommande ekodesignkravnivåerna. Kravet på
verkningsgrad utgår från standarden SS-EN 303-5, klass 5.

För rumsvärmare föreslås att kravet på utsläpp av kolmonoxid skärps för att
motsvara de kommande ekodesignkravnivåerna. Det nu gällande allmänna rå-
det om verkningsgrad föreslås få formen aven bindande föreskrift och nivåer-
na skärps.

Ikraftträdandebestämmelser
Förslagen till nya och ändrade föreskrifter och allmänna råd rörande energi
(BEN, BED, CEX och BBR avsnitt 9) föreslås träda i kraft den l november
2016. Ändringarna i BBR avsnitt 6 föreslås träda i kraft den l apri12017.

Remissvar
Boverket önskar synpunkter på förslagen och på konsekvensutredningarna
senast måndagen den 22 augusti 2016. För att Boverket ska hinna hantera
remissynpunkterna måste vi få dem inom remisstiden. Lämna synpunkterna i
bifogad svarsfil. Var noga med att notera vilket författningsförslag som ni har
synpunkter på (BEN, BED, CEX, BBR avsnitt 9 eller BBR avsnitt 6).
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Vi önskar i första hand få in remissynpunkterna via e-post till
rcmissr« bovcrkct.sc. Alternativt kan ni skicka brev till Boverket, att. Stina Jon-
fjärd, Box 534, 371 23 Karlskrona.

Frågor om remissen skickas till r_qni_,'is((/hll\~Ih_d.s~.

Remissen går även att ladda ner från Boverkets webbplats \\w\\ .hm crkct.sc.
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Yvonne Svensson
rättschef
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Bilagor:
Förslag till nya BEN med tillhörande konsekvensutredning

Förslag till ändrad BED med tillhörande konsekvensutredning

Förslag till ändrad CEX med tillhörande konsekvensutredning

Förslag till ändrad BBR avsnitt 9 med tillhörande konsekvensutredning

Förslag till ändrad BBR avsnitt 6 med tillhörande konsekvensutredning
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